Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 018/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “solicito que seja cercada a quadra de
areia da Praça Ângelo Di Domenico que fica no Bairro COHAB Tancredo
Neves”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretaria de Obras, faça o cercamento da
quadra de areia da Praça Municipal Ângelo Di Domenico, que fica no Bairro
COAB Tancredo Neves.

Em visita a pracinha, os moradores reclamaram que a quadra de areia fica
exposta aos animais que fazem necessidades fisiológicas e quando as crianças
brincam no local, pega doenças como, por exemplo, o bicho geográfico.

Por esse motivo, sugiro o cercamento da quadra de areia.

Sala das Sessões, em 21 de Março de 2018.

Luis Pereira Costa
Vereador-PR